MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL N° 173/2022, DE 06 DE MAIO DE 2022
Referente ao Edital nº 139/2022/I

PROCESSO DE SELEÇÃO DE SERVIDORES DO IFFAR PARA AFASTAMENTO
INTEGRAL PARA QUALIFICAÇÃO – SELEÇÃO 2022/I

O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de
suas atribuições, torna público o resultado dos recursos e lista definitiva de
inscritos referente ao Edital nº 139/2022/I, que rege o processo de seleção de
servidores do IFFar para afastamento integral para qualificação – seleção 2022/I.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

CATEGORIA SERVIDOR(A) SITUAÇÃO DO RECURSO

TAE
MAIQUEL HETSPER LIMA INDEFERIDO

CÍCERO KLEIN SOUTO INDEFERIDO

2. LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

CAMPUS ALEGRETE**

CATEGORIA SERVIDOR(A) REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE PATRIC LINCOLN RAMIRES IZOLAN DEFERIDO -

**Não há vagas para as categorias DOCENTE.

CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN**

CATEGORIA SERVIDOR(A) REQUISITOS OBSERVAÇÃO

**Não há vagas para as categorias DOCENTE e TAE.

CAMPUS JAGUARI

CATEGORIA SERVIDOR(A) REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE Não houve servidor(a) inscrito - -

DOCENTE ISABEL GRACIELE PADOIN DEFERIDO -

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

CATEGORIA SERVIDOR(A) REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE Não houve servidor(a) inscrito - -

DOCENTE

ELIANE QUINCOZES PORTO DEFERIDO -

JOSIANA SCHERER BASSAN DEFERIDO -

MARIANA DURIGON DEFERIDO -

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

2

CAMPUS PANAMBI

CATEGORIA SERVIDOR(A) REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE

CÍNTIA BEATRIZ GOI DEFERIDO -

MAIARA BERLT DEFERIDO -

RODRIGO ANTONIO RODRIGUES ALVES DEFERIDO -

DOCENTE
EDSON BAAL DEFERIDO -

JAUBERT DE CASTRO MENCHIK DEFERIDO -

CAMPUS SANTA ROSA**

CATEGORIA SERVIDOR(A) REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE - - -

**Não há vagas para as categorias DOCENTE.

CAMPUS SANTO ÂNGELO**

CATEGORIA SERVIDOR(A) REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE ALEXANDRE MUMBACH DEFERIDO -

**Não há vagas para as categorias DOCENTE.

CAMPUS SANTO AUGUSTO

CATEGORIA SERVIDOR(A) REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE MAICON DESCONSI DEFERIDO -

DOCENTE BEATRIS GATTERMANN DEFERIDO -

CAMPUS SÃO BORJA**

CATEGORIA SERVIDOR(A) REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE

IZABEL ESPÍNDOLA BARBOSA DEFERIDO -

LAIANE FRESCURA FLORES DEFERIDO

RENILZA CARNEIRO DISCONCI DEFERIDO

**Não há vagas para as categorias DOCENTE.

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

CATEGORIA SERVIDOR(A) REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE
CHARLINE LUNARDI FOGLIATO DEFERIDO -

GREICE LOPES MAIA FONSECA DEFERIDO -

DOCENTE

BARBARA CECCONI DEON DEFERIDO -

CLAUDIA ALVES DOS SANTOS DEFERIDO -

LEANDRO MARCON FRIGO DEFERIDO -

MAURO JANNER MARTINS DEFERIDO -

REITORIA**

CATEGORIA SERVIDOR(A) REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE MAGALI ELIS PESAMOSCA AMORETTI DEFERIDO -

**Não há vagas para as categorias DOCENTE.

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

3

CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA

CATEGORIA SERVIDOR(A) REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE Não houve servidor(a) inscrito  -

DOCENTE GUSTAVO GRIEBLER DEFERIDO -

Santa Maria/RS, 06 de maio de 2022.

CARLOS RODRIGO LEHN
Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional

Portaria N° 272/2021

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br